

MUNICIPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2003.06/2025

Processo Administrativo Nº 1701.06/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

CONDUTOR: FRANCISCO TORRES DE MOURA

Data de Publicação: 02/04/2025 14:01:31

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/04/2025 11:15:49

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CAMISA GOLA POLO
Descrição: CAMISA DE ALGODÃO GOLA POLO (G) - SEIM CAMISA DE ALGODÃO, COR CINZA, MANGA CURTA, GOLA POLO E SILK DO EMBLEMA DA PREFEITURA. TAMANHO G.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 34,00	Valor Total: 204,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CAMISA GOLA POLO
Descrição: CAMISA DE ALGODÃO GOLA POLO (GG) - SEIM CAMISA DE ALGODÃO, COR CINZA, MANGA CURTA, GOLA POLO E SILK DO EMBLEMA DA PREFEITURA. TAMANHO (GG).			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 34,00	Valor Total: 204,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CAMISA GOLA POLO
Descrição: CAMISA DE ALGODÃO GOLA POLO (M) - SEIM CAMISA DE ALGODÃO, COR CINZA, MANGA CURTA, GOLA POLO E SILK DO EMBLEMA DA PREFEITURA.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 34,00	Valor Total: 204,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: BERMUDA EM BRIM
Descrição: BERMUDA DE BRIM LARANJA (G) 46 A 48 - SEIM BERMUDA DE BRIM COM ELÁSTICO, COR LARANJA, FAIXA REFLETIVA PADRÃO ABNT/NBR COR CINZA E SILK DO EMBLEMA DA PREFEITURA. TAMANHO G 46 A 48.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 52,00	Valor Total: 1.248,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: BERMUDA EM BRIM
Descrição: BERMUDA DE BRIM LARANJA (M) 42 A 44 - SEIM BERMUDA DE BRIM COM ELÁSTICO, COR LARANJA, FAIXA REFLETIVA PADRÃO ABNT/NBR COR CINZA E SILK DO EMBLEMA DA PREFEITURA. TAMANHO (M) 42 A 44.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 52,00	Valor Total: 1.560,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: BERMUDA EM BRIM
Descrição: BERMUDA DE BRIM LARANJA (P) DO 38 A 40. - SEIM BERMUDA DE BRIM COM ELÁSTICO, COR LARANJA, FAIXA REFLETIVA PADRÃO ABNT/NBR COR CINZA E SILK DO EMBLEMA DA PREFEITURA. TAMANHO (P) DO 38 A 40.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 52,00	Valor Total: 1.248,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: BONE ARABE
Descrição: BONÉ ÁRABE AZUL OU AMARELO - SEIM BONÉ ÁRABE AZUL OU AMARELO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 1.800,00	
Item: 8	Unidade: PARES	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: BOTA EM COURO
Descrição: BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO Nº 36 - SEIM BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR Nº 36.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 450,00	
Item: 9	Unidade: PARES	Marca: BOOTMINAS	Modelo: BOTA EM COURO
Descrição: BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO Nº 37 - SEIM BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR Nº 37.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 450,00	
Item: 10	Unidade: PARES	Marca: BOOTMINAS	Modelo: BOTA EM COURO
Descrição: BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO Nº 38 - SEIM BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR Nº 38.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 1.080,00	
Item: 11	Unidade: PARES	Marca: BOOTMINAS	Modelo: BOTA EM COURO
Descrição: BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO Nº 39 - SEIM BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR Nº 39.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 1.800,00	

307

MUNICIPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 12	Unidade: PARES	Marca: BOOTMINAS	Modelo: BOTA EM COURO
Descrição: BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO Nº 40 - SEIM BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR Nº 40.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 2.700,00	
Item: 13	Unidade: PARES	Marca: BOOTMINAS	Modelo: BOTA EM COURO
Descrição: BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO Nº 41 - SEIM BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR Nº 41.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 2.700,00	
Item: 14	Unidade: PARES	Marca: BOOTMINAS	Modelo: BOTA EM COURO
Descrição: BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO Nº 42 - SEIM BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR Nº 42.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 3.600,00	
Item: 15	Unidade: PARES	Marca: BOOTMINAS	Modelo: BOTA EM COURO
Descrição: BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO Nº 43 - SEIM BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR Nº 43.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 540,00	
Item: 16	Unidade: PARES	Marca: BOOTMINAS	Modelo: BOTA EM COURO
Descrição: BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO Nº 44 - SEIM BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT Nº 44.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 540,00	
Item: 17	Unidade: PARES	Marca: BOOTMINAS	Modelo: BOTA EM COURO
Descrição: BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO Nº 45 - SEIM BOTA DE COURO CANO CURTO S/ CADARÇO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR Nº 45.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 540,00	
Item: 18	Unidade: PARES	Marca: BOOTMINAS	Modelo: BOTA EM COURO
Descrição: BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO Nº 38 - SEIM BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR Nº 38.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 840,00	
Item: 19	Unidade: PARES	Marca: BOOTMINAS	Modelo: BOTA EM COURO
Descrição: BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO Nº 39 - SEIM BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR Nº 39.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 840,00	
Item: 20	Unidade: PARES	Marca: BOOTMINAS	Modelo: BOTA EM COURO
Descrição: BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO Nº 40 - SEIM BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR Nº 40.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 1.400,00	
Item: 21	Unidade: PARES	Marca: BOOTMINAS	Modelo: BOTA EM COURO
Descrição: BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO Nº 41 - SEIM BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR Nº 41.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 2.100,00	
Item: 22	Unidade: PARES	Marca: BOOTMINAS	Modelo: BOTA EM COURO
Descrição: BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO Nº 42 - SEIM BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR Nº 42.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 2.800,00	
Item: 23	Unidade: PARES	Marca: BOOTMINAS	Modelo: BOTA EM COURO
Descrição: BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO Nº 43 - SEIM BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR Nº 43.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 420,00	
Item: 24	Unidade: PARES	Marca: BOOTMINAS	Modelo: BOTA EM COURO
Descrição: BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO Nº 44 - SEIM BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR Nº 44.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 420,00	
Item: 25	Unidade: PARES	Marca: BOOTMINAS	Modelo: BOTA EM COURO
Descrição: BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO Nº 45 - SEIM BOTA DE PVC SEM FORRO SOLADO AMARELO DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT/NBR Nº 45.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 420,00	



**MUNICIPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE**

308
ACARAPE-CE

Item: 26	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CAMISA GOLA POLO
Descrição: CAMISA DE ALGODÃO GOLA POLO AZUL (G) - SEIM CAMISA DE ALGODÃO, COR AZUL ESCURO, MANGA CURTA, GOLA POLO E SILK DO EMBLEMA DA PREFEITURA. TAMANHO G.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 34,00	Valor Total: 204,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CAMISA GOLA POLO
Descrição: CAMISA DE ALGODÃO GOLA POLO AZUL (GG) - SEIM CAMISA DE ALGODÃO, COR AZUL ESCURO, MANGA CURTA, GOLA POLO E SILK DO EMBLEMA DA PREFEITURA. TAMANHO GG.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 34,00	Valor Total: 204,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CAMISA GOLA POLO
Descrição: CAMISA DE ALGODÃO GOLA POLO AZUL (M) - SEIM CAMISA DE ALGODÃO, COR AZUL ESCURO, MANGA CURTA, GOLA POLO E SILK DO EMBLEMA DA PREFEITURA. TAMANHO M.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 34,00	Valor Total: 204,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: BATA EM BRIM
Descrição: CAMISA TIPO BATA GARI COM GOLA V (G) - SEIM CAMISA TIPO BATA GARI COM GOLA V MANGA CURTA CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, COM BOTÕES, FAIXA REFLEXIVA COR CINZA PADRÃO ABNT/NBR, COM LOGOTIPO/TEXTO NO BOLSO DA FRENTE E NAS COSTAS CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA. TAMANHO G.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 2.400,00	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: BATA EM BRIM
Descrição: CAMISA TIPO BATA GARI COM GOLA V (GG) - SEIM CAMISA TIPO BATA GARI COM GOLA V MANGA CURTA CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, COM BOTÕES, FAIXA REFLEXIVA COR CINZA PADRÃO ABNT/NBR, COM LOGOTIPO/TEXTO NO BOLSO DA FRENTE E NAS COSTAS CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA. TAMANHO GG.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 1.800,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: BATA EM BRIM
Descrição: CAMISA TIPO BATA GARI COM GOLA V (M) - SEIM CAMISA TIPO BATA GARI COM GOLA V MANGA CURTA CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, COM BOTÕES, FAIXA REFLEXIVA COR CINZA PADRÃO ABNT/NBR, COM LOGOTIPO/TEXTO NO BOLSO DA FRENTE E NAS COSTAS CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA. TAMANHO M.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 1.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE	512	27.164.079/0001-42	57.800,00	36.720,00		Sim
2 MASTER ELÉTRICA INDUSTRIAL LTDA	148	31.150.391/0001-54	58.897,04	41.998,00	14,37	Sim
3 FERNANDES ATACAREJO LTDA	226	38.333.439/0001-09	58.212,00	42.000,00	0,00	Sim
4 M F COMERCIO ATACADISTA LTDA	891	48.689.268/0001-09	58.867,04	50.000,00	19,05	Sim
5 FRANCISCO L ISIDIO ROCHA	728	43.178.739/0001-09	58.897,04	58.897,04	17,79	Sim
6 FARIAS CAVALCANTE	145	51.845.625/0001-95	58.897,04	58.897,04	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: RAIMUNDO NONATO DE ANDRADE FILHO